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SUPPLERENDE ARBEJDSMILJØUDDANNELSE

SKAB SYSTEMATIK OG FÅ EFFEKT 
I ARBEJDSMILJØARBEJDET
– en praksisnær uddannelse med afsæt i 6 principper for sundt 
arbejdsmiljø i NGO’er

https://ngoarbejdsmiljo.dk


Oplever du uklarhed om roller og ansvar 
i arbejdsmiljøarbejdet?
Er du i tvivl om jeres arbejdsmiljøarbejde i din organisation nytter? Eller oplever du, 
at I er lidt på bagkant i arbejdsmiljø-arbejdet?

På denne praksisnære uddannelse tager vi afsæt i princippet ’skab systematik i ar-
bejdsmiljøarbejdet’. Du får viden, inspiration og konkrete redskaber til at styrke det 
systematiske arbejdsmiljøarbejde – med udgangspunkt i NGO’ers særlige vilkår. Vi 
dykker ned i roller, ansvar og opgaver i arbejdsmiljøorganisationen og giver dig værk-
tøjer til at gå fra reaktiv til forebyggende indsats.

Uddannelsen er supplerende arbejdsmiljøuddannelse målrettet arbejdsmiljørepræ-
sentanter og -ledere i NGO’er og relevant for både arbejdsmiljørepræsentanter, le-
dere og medlemmer af arbejdsmiljøorganisationen i NGO’er.

Vi anbefaler, at I deltager flere fra samme organisation – det øger muligheden for at 
omsætte læring til konkret handling.

PÅ UDDANNELSEN FÅR DU
•	 Indsigt i, hvad der beskytter og belaster arbejdsmiljøet i NGO’er
•	 Klarhed over din rolle og dit ansvar som AMR, leder eller AMO-medlem
•	 Redskaber til at arbejde systematisk med forebyggelse og håndtering –  fx med  
	 IGLO-modellen
•	 Inspiration til tiltag, du kan søsætte i din egen organisation med det samme.

PROGRAM FOR DAGEN
Kl. 9.30-16.00

•	 Velkomst
•	 Hvad taler vi om, når vi taler om psykisk arbejdsmiljø i NGO’er
•	 AMO’s rolle, opgaver og ansvar
•	 Hvordan kan du arbejde systematisk med arbejdsmiljøarbejdet i din  
	 organisation?
•	 Fra brandslukning til forebyggelse
•	 Design konkrete tiltag til at styrke det systematiske arbejde med arbejds- 
	 miljøarbejdet i egen organisation

UNDERVISER PÅ UDDANNELSEN
LINE LUND MIKKELSEN, KONSULENT I INGERFAIR
Line er uddannet sociolog og arbejder med et socialorga-
nisatorisk blik på arbejdsmiljø. Hun ser arbejdsmiljøet som 
et resultat af strukturer, kultur og sociale relationer på ar-
bejdspladsen – frem for blot fysiske forhold eller individu-
elle udfordringer.

Arbejdsmiljø-arbejdet handler for Line om at forstå, hvor-
dan arbejdspladsens strukturer, processer, kultur og sociale 

relationer påvirker trivsel, stress, samarbejde og arbejdsbetingelser.

Line har, som konsulent i Ingerfair, solid erfaring med at rådgive og facilitere 
workshops og udviklingsforløb om forskellige aspekter af det psykiske arbejds- 
miljø i NGO’er – både for ansatte og frivillige.



 
	

PRAKTISK INFORMATION
STED:
SoHo, Flæsketorvet 68, 1. sal, 1711 København V

VARIGHED:
Uddannelsen varer 1 dag svarende til 1 dags supplerende uddannelse.

DATO:
2. september 2025 eller
20. januar 2026

TIDSPUNKT:
Kl. 9.30 – 16.00

FORPLEJNING:
Frokost, kaffe/te/vand

PRIS:
Medlemmer af enten DM, eller hvis din arbejdsgiver er medlem af Kooperationen, CISU, 
FriSe, RådgivningDanmark, ISOBRO, Civilsamfundets Brancheforening eller Dansk Lives bran-
cheorganisationer: 1.500 kr. ex. moms.
Ikke-medlemmer: 2.500 kr. ex. moms

TILMELDING: 
TIlmeld dig uddannelsen i tilmeldingsformularen HER

Efter du har tilmeldt dig, modtager du en bekræftelsesmail, hvor du får at vide, om du er op-
taget. Inden for 10 arbejdsdage modtager du en faktura. Det er først, når fakturaen er betalt, 
at du er endeligt tilmeldt. Betaler du ikke din faktura rettidigt, forbeholder vi os retten til at 
tilbyde din plads til en anden. Afmelder du dig senere end 30 dage inden uddannelsesstart, 
refunderes 50% af uddannelsesprisen. Afmelder du dig 14 dage inden, eller endnu tættere 
på, afholdelse, refunderes uddannelsesbetalingen ikke.

UDDANNELSESBEVIS:
Du modtager bevis for deltagelse, som gælder som supplerende undervisning for arbejds- 
miljøorganisationen.

Uddannelsen er støttet af Velliv ForeningenVi tager forbehold for ændringer og trykfejl. 

REGLER OG KRAV OM SUPPLERENDE ARBEJDSMILJØUDDANNELSE

Arbejdsmiljørepræsentanter og arbejdsmiljøledere har ret til supplerende uddannel-
se, når de valgt som repræsentanter i arbejdsmiljøorganisationen (AMO).

SPØRG SELV EFTER DET, HVIS DU IKKE FÅR DET TILBUDT
•	 Drøft i AMO, om der er særlige kompetencer, som I mangler for at kunne løse det  
	 kommende års opgaver, og vælg en uddannelse, der opfylder dette behov
•	 Inden for det første år skal du som medlem af AMO tilbydes 2 dages supplerende  
	 arbejdsmiljøuddannelse ud over den obligatoriske arbejdsmiljøuddannelse.

Hvert af de efterfølgende år, hvor arbejdsmiljørepræsentanter og arbejdsledere er  
en del af AMO, skal arbejdsgiveren tilbyde uddannelse svarende til 1,5 dag.

Tilbuddet om supplerende arbejdsmiljøuddannelse er lovpligtigt, men det er op til de 
enkelte medlemmer af AMO at afgøre, om de vil tage imod tilbuddet.

Læs mere om reglerne på Arbejdstilsynets hjemmeside.

UDDANNELSE SOM ORGANISATORISK- ELLER BRANCHETILPASSET KURSUS:
Uddannelsen kan også arrangeres som et organisations- eller branchetilpasset kursus. Og vi 
opretter gerne kurser uden for København, hvis der er minimum 6 deltagere. Skriv til os på 
ingerfair@ingerfair.dk.

https://ngoarbejdsmiljo.dk/uddannelser/faa-effekt-i-arbejdsmiljoarbejdet/
https://at.dk/arbejdsmiljoearbejdet/arbejdsmiljoeuddannelser/supplerende-arbejdsmiljoeuddannelse/
mailto:ingerfair@ingerfair.dk

